ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

8 июля 2024 года        №193/7-5

г. Стерлитамак

О порядке извещения избирательных объединений, кандидатов,

представивших необходимое для регистрации количество подписей

избирателей о проведении проверки подписных листов

В соответствии с частью 4.1 статьи 49 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17 мая 2023 №20/13-7 возложено исполнение полномочий

по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а:

1.Утвердить порядок извещения избирательных объединений,

кандидатов, представивших необходимое для регистрации количество

подписей избирателей о проведении проверки подписных листов.

2.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан Сизова Е.В.

Председатель         Е.В. Сизов

Секретарь                 Е.И. Загуменникова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Территориальной

избирательной комиссии

городского округа город

Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 8 июля 2024 года №193/7-5

Порядок извещения избирательных объединений, кандидатов,

представивших необходимое для регистрации количество подписей

избирателей о проведении проверки подписных листов

1.При проведении проверки подписных листов вправе присутствовать

уполномоченные представители или доверенные лица избирательных

объединений, представивших для регистрации выдвинутых ими списков

кандидатов необходимое количество подписей избирателей, любой кандидат,

представивший необходимое для регистрации количество подписей

избирателей, его уполномоченные представители или доверенные лица.

2.О проверке подписных листов должны извещаться избирательные

объединения, кандидаты, представившие необходимое для регистрации

количество подписей избирателей.

3.Уполномоченные представители избирательных объединений,

кандидаты, представившие необходимое для регистрации количество

подписей избирателей, извещаются о дате и времени проведения проверки

подписей избирателей по указанию руководителя Рабочей группы по приему

и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в

Территориальную избирательную комиссию городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан при проведении выборов депутатов

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

шестого созыва (далее – Рабочая группа) уведомлением в письменной форме,

которое подписывается руководителем Рабочей группы, либо членом

Рабочей группы, являющимся членом территориальной избирательной

комиссии, либо по телефону (примерное содержание письменного

сообщения (телефонограммы) приведено в приложении № 1 к настоящему

Порядку), либо лично.

Почтовый адрес, адрес электронной почты и телефон для направления

извещения сообщаются уполномоченными представителями избирательных

объединений, кандидатами в расписке при представлении документов на

выдвижение. Отметка о направлении извещения уполномоченным

представителям избирательных объединений, кандидатам проставляется в

Журнале передачи извещений о проведении проверки подписных листов

(примерная форма журнала приведена в приложении № 2 к настоящему

Порядку). Присутствие уполномоченных представителей или доверенных

лиц избирательных объединений, кандидатов, их уполномоченных

представителей или доверенных лиц при проведении проверки подписных

листов фиксируется в Журнале учета присутствия уполномоченных

представителей или доверенных лиц избирательных объединений,

кандидатов, их уполномоченных представителей или доверенных лиц при

проведении проверки подписных листов (примерная форма журнала

приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку). Для обеспечения

прохода указанных лиц в помещение, где проводятся прием и проверка

подписных листов и иных связанных с ними документов уполномоченные

представители избирательных объединений, кандидаты заблаговременно

сообщают в Территориальную избирательную комиссию городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан сведения о лицах, которые

будут присутствовать при проведении указанных процедур (примерная

форма уведомления приведена в приложении № 4 к настоящему Порядку).

Приложение № 1

к Порядку извещения

избирательных объединений,

кандидатов, представивших

необходимое для регистрации

количество подписей

избирателей о проведении

проверке подписных листов

Содержание

письменного сообщения (телефонограммы) об извещении

избирательных объединений, кандидатов,

о проведении проверки подписных листов

Кандидату/уполномоченному представителю

избирательного объединения

________________________
(фамилия, имя, отчество)

_________________________
(адрес)

 Уведомляем Вас, что __________ в ___________ по адресу:

__________________________________________________________________,
                                                         (дата)                     (время)

запланировано проведение проверки подписей избирателей в поддержку

выдвижения списка кандидатов, выдвижения (самовыдвижения) кандидата

__________________________________________________________________
(наименование избирательного объединения/фамилия, имя, отчество кандидата)

 При проведении проверки вправе присутствовать уполномоченные

представители или доверенные лица избирательных объединений,

представивших для регистрации выдвинутых ими списков кандидатов

необходимое количество подписей избирателей, любой кандидат,

представивший необходимое для регистрации количество подписей

избирателей, его уполномоченные представители или доверенные лица.

 Просим Вас заблаговременно направить информацию о лице, которое

будет осуществлять Ваше представительство, указав фамилию, имя,

отчество, по адресу электронной почты 02t049p@cikrb.ru/

Руководитель Рабочей группы/

__________________________________________________________________

член Рабочей группы                (подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 2

к Порядку извещения избирательных объединений, кандидатов,

представивших необходимое для регистрации количество подписей избирателей о

проведении проверке подписных листов

Журнал передачи извещений

 о проведении проверки подписных листов

№

п/п

Ф.И.О.

уполномоченного

представителя

избирательного

объединения/

Ф.И.О. кандидата

Дата и время

передачи

извещения

Вид извещения

(письменное

сообщение,

телеграмма,

телефонограмма,

либо лично)

Ф.И.О.,

должность лица,

передавшего

извещение

Подпись лица,

передавшего

извещение

Подпись лица,

принявшего

извещение лично

Приложение № 3

к Порядку извещения избирательных объединений, кандидатов, представивших

необходимое для регистрации количество подписей избирателей о проведении проверке

подписных листов

Журнал

учета присутствия уполномоченных представителей или доверенных лиц избирательных объединений,

представивших для регистрации выдвинутых ими списков кандидатов необходимое количество подписей

избирателей, кандидата, представившего необходимое для регистрации количество подписей избирателей, его

уполномоченного представителя или доверенных лиц, при проведении проверки подписных лиц

№

п/п

Ф.И.О.

уполномоченного

представителя избирательного

объединения/ ФИО

кандидата

Дата

поступления в ТИК

городского округа город

Стерлитамак Республики

Башкортостан списка лиц,

направленных для

присутствия при

проведении

проверки

подписных

листов

Ф.И.О.

присутствовавших

представителей

избирательного

объединения/

кандидата при

проведении

проверки

подписных листов

Статус лиц,

присутствовавших

при проведении

проверки

подписных листов

Дата

и период

времени

Ф.И.О.,

должность лица,

производившего

запись

Подпись лица,

производившего

запись

Приложение № 4

к Порядку извещения избирательных

объединений, кандидатов,

представивших необходимое для

регистрации количество подписей

избирателей о проведении проверке

подписных листов

В Территориальную избирательную комиссию

 городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от ___________________
(ФИО уполномоченного представителя

 избирательного объединения/

 ФИО кандидата)

Сообщаю, что при проведении проверки подписей избирателей, собранных в

поддержку выдвижения списка кандидатов, выдвижения (самовыдвижения)

кандидат___________________________________________________________

____
(избирательное объединение/ фамилия, имя, отчество кандидата)

будут присутствовать мои представители:

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

представителя

Статус

Уполномоченный представитель

избирательного объединения/

________________________________

кандидат                                                                       (подпись) (инициалы, фамилия)